Diário Oficial

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Administração da Exma. Srª. Maria de Fátima Bezerra – Governadora

ANO 89 • NÚMERO: 15.192 NATAL, 01 DE JUNHO DE 2022 • QUARTA-FEIRA

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Edital n. 03 de 31 de maio de 2022– DPE Currais Novos.

A DEFENSORIA PÚBLICA DE CURRAIS NOVOS/RN, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES

LEGAIS, CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE

2021, E EM CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 149/2021-GDPGE, DE 30 DE

ABRIL DE 2021, TORNA PÚBLICO O RESULTADO DEFINITIVO DAS ETAPAS 1 E 2 DA

II SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA ESTAGIÁRIOS DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO,

DENOMINADO DPE RESIDÊNCIA, PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, NA

FORMA ABAIXO DESCRITA:

1. DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS:

MANIFESTAÇÃO: RECURSO DEFERIDO

 1.2 Recurso de ANA LUÍSA DE AZEVEDO SILVA
O recurso é tempestivo e deve ser acolhido. A candidata insurgiu-se contra a não pontuação nos quesitos

relativos aos Estágios de Graduação (N.E.G.) e Pós-Graduação (N.E.P.). Informou que apresentou

documentação que comprovaria os referido Estágios de forma satisfatória anexados ao documento denominado

Currículo. Com relação ao período de Estágio de Graduação (N.E.G.) com duração efetiva de pelo menos 6

(seis) meses, esse se encontra devidamente comprovado diante das declarações juntadas à inscrição. No que

tange ao Estágio de Pós-Graduação (N.E.P.), consta termo aditivo do contrato, também demonstrando a sua

efetiva prestação.
2 RESULTADO DEFINITIVO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS PARA A ETAPA 3 DA SELEÇÃO

SIMPLIFICADA, NOS MOLDES DO ART. 13 DO EDITAL N.º 01 DE 20 DE ABRIL DE 2022 – DPE

CURRAIS NOVOS (AMPLA CONCORRÊNCIA):

CLASSIFICAÇÃO

CANDIDATO(A)

D.A N.E.G N.E.P N.P

MÉDIA*

ORDEM DE

DESEMPATE
(ART. 13, II, 4)

1 Cristiane Alves Dantas 93 100 100 100 9,51 -
2 Ana Livia Dias Veras 90 100 100 100 9,3 -
3 Jodilson Iron Gomes de Medeiros 89 100 100 100 9,23 -
4 Brenda Soares Silva 86 100 100 100 9,02 -
5 Monique Medeiros de Melo 84 100 100 100 8,88 -
6 Francielma Lobo Medeiros 96 100 0 100 8,72 -
7 Rafaela Gomes Gois 95 100 0 100 8,65 -
8 Beatriz Araújo Silva 94 100 0 100 8,58 1º
9 Maria Thereza Carlos Rodrigues 94 100 0 100 8,58 2º

10 Jeferson Thalys de Brito Bernardo 94 100 0 100 8,58 3º
11 Jonilson Pereira da Silva 93 100 0 100 8,51 1º
12 Eric Ian Oliveira Guimarães 93 100 0 100 8,51 2º
13 Gregório Vieira da Costa Neto 92 100 0 100 8,44 -
14 Raissa Rayane Gentil de Medeiros 77 100 100 100 8,39 -
15 Maria Teresa Renata Fernandes da Costa 91 100 0 100 8,37 1º
16 Ana Vanessa Macêdo Araújo 91 100 0 100 8,37 2º
17 Wanessa Magnelli Medeiros Nóbrega 89 100 100 0 8,23 -

18 Stephano Bismark Lopes Cavalcante Moreira 88 100 0 100 8,16 1º
19 Maria Luiza Sousa Silva 88 100 0 100 8,16 2º
20 Karinne Sayonnary Alves 87 100 100 0 8,09 1º

3. RESULTADO DEFINITIVO DOS CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS EM FACE DO DISPOSTO NO

ART. 13 DO EDITAL N.º 01 DE 20 DE ABRIL DE 2022 – DPE CURRAIS NOVOS:
CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) D.A N.E.G N.E.P N.P MÉDIA*

21 Marielle Araújo de Medeiros 87 100 0 100 8,09
22 Leonardo José Bento da Silva 86 100 0 100 8,02
23 Diciana Maria Fernandes Diógenes 84 100 0 100 7,88
24 Silvio Ericlis Lucena de Brito 84 100 0 100 7,88
25 Paula Giovana Araujo Medeiros 95 100 0 0 7,65
26 Eduarda Karoline de Lima Bezerra 92 100 0 0 7,44
27 Priscilla Karine Medeiros Dantas 91 100 0 0 7,37
28 Ana Luísa de Azevedo Silva 76 100 100 0 7,32
29 Andressa Moreira Maia 87 0 0 100 7,09
30 Lucas Dantas de Queiroz 87 100 0 0 7,09
31 Bruno de Carvalho Félix 86 0 100 0 7,02
32 Luara Rochely de Morais Dantas 86 100 0 0 7,02
33 Raiane Campelo Soares de Araujo 82 100 0 0 6,74
34 Felipe Nathanael de Medeiros 82 100 0 0 6,74
35 Igor Silva de Lima 82 100 0 0 6,74
36 Mateus José Medeiros Dantas 82 100 0 0 6,74
37 Marcela Barbara de Sousa Melo 79 100 0 0 6,53
38 Karla Ohara Felix Silva 79 100 0 0 6,53
39 Abraão Victor Nascimento Gomes 89 0 0 0 6,23
40 Ohana Fernandes Sales 87 0 0 0 6,09
41 Giovane Tiago de Araújo Lima 70 0 0 100 5,9
42 Mikaella Silva Prado da Silveira 84 0 0 0 5,88
43 Beatriz Ferreira de Oliveria 83 0 0 0 5,81
44 Pedro Henrique Messias e Silva 78 0 0 0 5,46
45 Mirla Beatriz Accioly da Silvan 76 0 0 0 5,32
46 Laura Vitória rego Pereira 75 0 0 0 5,25

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 12, II, item 2, do Edital 001/2021, de 14 de maio de 2021,

qual seja: Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 7) + (N.E.G. * 1) + (N.E.P. * 1) + (N.P * 1))/100
*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.

*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.

*N.E.P. = Nota por estágio de pós-graduação.
*N.P. = Nota por participação em projeto de pesquisa ou de extensão.
OBS: Os candidatos que não apresentaram documento comprobatório de permanência no estágio de graduação

ou pós-graduação por, no mínimo, 06 (seis) meses e com interveniência de instituição de ensino superior, não

tiveram notas contabilizadas em face do disposto no artigo 13 do Edital nº 001/2021– DPE Santo Antônio, de 30

de agosto de 2021.

OBS.2: Os candidatos que apresentaram certidões, declarações e/ou quaisquer outros documentos que constem

atividades extensionistas diversas da modalidade de projeto de extensão, bem como os que apresentaram

documentos com ações diversas do projeto de pesquisa, e/ou ausente a indicação da duração mínima de 20h, não

tiveram pontuações contabilizadas em face do disposto no artigo 13 do Edital nº 001/2021– DPE Santo Antônio,

de 30 de agosto de 2021.

4. LISTA DEFINITIVA DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES INDEFERIDAS POR AUSÊNCIA

DE COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO EDITAL N.º 01 DE 20 DE ABRIL

DE 2022 – DPE CURRAIS NOVOS:

Candidato Motivo do indeferimento

Bruno Victor Batista de Menezes
Inscrição intempestiva, conforme prevê o art. 10, §1º, do

Edital.

5. DISPOSIÇÕES FINAIS:
 5.1 Da realização e dos critérios de avaliação da entrevista:
   5.1.1. Os(as) candidatos(as) habilitados(as), conforme item 2, estão convocados, para realização de entrevista

nos dias 06 e 07 de junho de 2022 no período da tarde (14h a 18h), que será realizada de forma virtual, em horário

a ser informado por meio do e-mail utilizado por ocasião da inscrição.

   5.1.2. Durante a entrevista, os currículos dos(as) candidatos(as) aprovados(as) na etapa de Avaliação Curricular

serão analisados, esclarecendo-se dúvidas acerca de interesses, expectativas e experiências profissionais

anteriores, bem assim formuladas indagações relacionadas a atividade a ser exercida.
   5.1.3. Na entrevista, o(a) candidato(a) será conceituado(a) como apto(a) ou não apto(a). Nessa última hipótese,

mediante decisão fundamentada, escrita e reservada, sendo viabilizado o acesso à cópia das razões apenas, e tão

somente, ao(à) candidato(a).
  5.2. O resultado da seleção será divulgado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

Currais Novos/RN, 31 de maio de 2022.

Maria Amélia Campos Ferreira
Defensora Pública

Coordenadora do Núcleo de Currais Novos